



تلفات ۱۰ هزار نفری اسرائیل در غزه

روزنامه یدیعت آحرانوت تلفات اسرائیل را مجموعاً بالغ بر ۱۰ هزار کشته و زخمی نظامی در طول ۱۰ ماه جنگ ارزیابی کرد. این روزنامه مشخص نکرد نظامیان صهیونیست به هلاکت رسیده چه نسبتی از این ۱۰ هزار نفر را شامل می‌شوند.

حماس عملیات استشهادهی دیروز در تل آویور را پاسخ طبیعی ملت فلسطین به جنایات اسرائیل دانست

بن گویر: در خیابان‌های تل آویو می‌جنگیم

وزیر امنیت داخلی کابینه نتانیاهاوز توزیع هزاران سلاح بین صهیونیست‌ها برای دفاع از خودشان خبر داد



در این بیاتیه شهادت «عمار عوده» مجری عملیات، تسلیت و تعزیت گفته شده و از مردم فلسطین و جوانان انقلابی در کرانه باختری و قدس اشغالی خواسته شده به تشدید مبارزه و انتفاضه علیه ارتش اشغالگر و شهر کنشینان فاشیست در هر جایی فلسطین ادامه دهند. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین همچنین تأکید کرد: «جنایت‌های مداوم و نقض آشکار قوانین بین‌المللی که رژیم اسرائیل در برابر جهانیان انجام می‌دهد، بدون مجازات نخواهد ماند و مردم فلسطین، به راه مقاومت و مقابله با اشغالگران ادامه خواهند داد و این دشمن گستاخ را مجبور خواهند کرد هزینه جنایت‌هایش در حق مردم و اراضی و مقدسات فلسطین را بدهد».

■ **عملیات در کرانه باختری**

در ادامه عملیات‌های ضدصهیونیستی در کرانه باختری، ۳ نظامی ارتش اشغالگر در پی تیراندازی مجاهدان فلسطینی در جاده حدفصاف نابلس - قلقلییه مجروح و به مراکز درمانی منتقل شدند. متعاقب این عملیات ارتش کودک‌کش، ورودی شهر قلقلییه را بست. علاوه بر این نظامیان اشغالگر از ورود

فلسطینیان به منطقه جنوب تلوکرم در شمال کرانه باختری نیز جلوگیری کردند.

■ **بن‌گویر: در خیابان‌های تل آویو می‌جنگیم!**

جالب‌ترین واکنش به عملیات دیروز اما مربوط به شخص ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و رهبر حزب بشدت افراطی «وژتما یهودیت» بود که تحت حمایت تندروترین کاهنان یهودی قرار داشته و مواضع آشکار نژادپرستانه ضد اعراب و بقیه قومیت‌های غیر بنی‌اسرائیلی دارد. وزیر افراطی کابینه نتانیاهاو که با چهره‌ای درهم در محله حولون تل آویو، محل عملیات شهید عمار عوده حاضر شده بود، در مقابل دوربین‌های خبری دست به اعترافی عجیب زد که نه فقط خود صهیونیست‌ها بلکه حامیان غربی آنها را شوکه کرد. وی گفت: «جنگ ما فقط با ایران نیست، بلکه در اینجا (اشاره به خیابان‌های تل آویو) نیز می‌جنگیم!» او همچنین اعلام کرد: «هزاران سـلاح در بین اسرائیلی‌ها توزیع کردیم، از آنها می‌خواهم کنار خود سلاح داشته باشند»؛ اظهارنظری که معنای دیگری جز آغاز جنگ داخلی خیابان به خیابان در فلسطین اشغالی ندارد.

[موشکباران شهرهای مجاور غزه]

منابع عبری اعتراف کردند بر خلاف ادعای ارتش صهیونیستی مبنی بر ضعیف شدن مقاومت در نوار غزه، حماس و جهاد اسلامی بعد از ۱۰ ماه قرار گرفتن در زیر بی‌رحمانه و یک‌طرفه‌ترین تجاوزات هوایی و زمینی و محاصره مطلق اسرائیل، باز هم توانسته‌اند به اراضی اشغالی موشک و راکت شلیک کنند. نیروهای مقاومت نیز از تحویل موشک‌های اسکندر به عسقلان و دیگر شهرک‌های اطراف نوار غزه را موشکباران کنند. به گزارش رسانه‌های عبری، ظهر یکشنبه، آژیرهای خطر در شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور نوار غزه فعال شد. دقیقیی بعد، ده‌ها راکت از داخل پارک‌ه به سمت شهرک اشغالی اشدود در شمال غزه شلیک شد. منابع اسرائیلی خبر دادند دست کم یک راکت به منطقه گان یونی در اشدود اصابت کرده است. کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیل نیز خبر داد دست کم ۵ راکت به اطراف اشدود پر خورد کرده است. کانال ۱۲ نیز همزمان گزارش داد در های پناهگاه‌ها به دنبال این حمله در شهرک‌های مجاور نوار غزه گشوده شده است.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

خونخواهی ایران و ۴ پرده از حاکمیت وحشت در اراضی اشغالی



نیز به این موضوع اشاره داشته‌اند. در این راستا، وبگاه شبکه خبری الجزیره بتازگی در گزارشی از حاکمیت وحشت در اراضی اشغالی در سایه عملیات انتقامجویانه ایران خبر داده و به ویدئوهایی اشاره داشته که از خیابان‌های تل آویو و مصاحبه با ساکنان فلسطین اشغالی ضبط شده و در غالب آنها، این افراد به صراحت گفته‌اند از عملیات ایران و حزب‌الله لبنان می‌ترسند. در همین راستا، نشریه صهیونیستی هال‌ارتص نیز در گزارشی ویژه با انتقاد از نتانیاهاو به این مساله اشاره داشته که بهای تروهای نتانیاهاو را ساکنان فلسطین اشغالی می‌پردازند. هال‌ارتص در گزارش خود تأکید کرده نتانیاهاو صرفاً به دنبال حفظ و بقای سیاسی خود است و هیچ اهمیتی به جان ساکنان فلسطین اشغالی نمی‌دهد.

۲- **وحشت صهیونیست‌ها از پروازهای مرموز به ایران**

بر کسبی پوشیده نیست ایران از ظرفیت‌های نظامی و امنیتی گسترده‌ای برای وارد کردن ضربه به رژیم اشغالگر قدس برخوردار است و البته پیش‌تر نیز در قالب عملیات «عده صادق»، گوشه کوچکی از اینـ موضوع را پیش چشم جهانیان قرار داد. با این حال، یکی از نکاتی که بتازگی موحی از وحشت را چه در محافل نظامی و امنیتی و چه افکار عمومی ساکن در فلسطین اشغالی ایجاد کرده، پرواز مکرر هواپیماهای غول‌پیکر از مقصد روسیه به سمت ایران است؛ هواپیماهایی که گفته می‌شود تسلیحات و تجهیزات مدرن و پیشرفته‌ای را در اختیار کشورمان برای مقابله با صهیونیست‌ها قرار می‌دهد. به طور خاص نشریه صهیونیستی یدیعت آحرانوت به این نکته اشاره داشته که

پاسخ ایران این بار بسیار شدیدتر و دقیق‌تر است

روزنامه یدیعت آحرانوت دیروز به نقل از یک مسؤول بلندپایه صهیونیست درباره‌یام‌دی‌بی سابقه حمله انتقامجویانه ایران هشدار داد. بر اساس این گزارش، اگر حمله مزبور از چند جبهه و به شیوه‌ای گسترده انجام گیرد، مقابله با آن برای رژیم صهیونیستی و آمریکا دشوار خواهد بود و باید برای تلفات زیاد آمادگی داشت اما در چنین شرایطی، اسرائیل می‌تواند با قدرت بیشتری پاسخ داده و حمایت جهان را هم به دست آورد. وی گفت: «ایران و حزب‌الله طی دهه‌ها یک نیروی نظامی قدرتمند را ایجاد کرده‌اند تا روزی از آن استفاده کنند». پاسخ ایران این بار بسیار شدیدتر، دقیق‌تر و ویرانگرتر خواهد بود». این روزنامه خطاب به اهالی فلسطین اشغالی آورد: «فریب سواحل و رستوران‌های مملو از جمعیت را نخورید، چرا که ما در روزهای مگرباری قرار داریم که هر لحظه ممکن است جنگ در آن اتفاق بیفتد».

■ **حمله تند لاپید به بن گویر**

این عملیات خصوصاً از آن جهت مورد توجه رسانه‌های عبری قرار گرفته که نشان‌دهنده افزایش نگران‌کننده سطح تنش میان فلسطینیان و اشغالگران متعاقب ترور هفته گذشته شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران است. عملیات استشهادهی دیروز تل آویو باعث شکاف و اختلاف در بین مقامات صهیونیست درباره تبعات رویکرد تروریستی آشکار رژیم شده به طوری که رئیس اپوزیسیون کنست از عملکرد بن گویر انتقاد کرده است. یائیر لاپید، در واکنش به پست اخیر بن گویر در شبکه ایکس نوشت: «ژ زمانی که بن گویر روی کار آمده ، خیابان‌های ما پر از قتل و حمله شده است. هیچ وزیری شکست‌خورده‌تر و بدبخت‌تر از او نیست. امنیت شخصی اسرائیلی‌ها در حال فروپاشی است و پلیس در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد».

لاپید پیش‌تر درباره بن گویر گفته بود: «تاکنون هیچ وزیری به این اندازه به امنیت اسرائیل و وجهه و جایگاه بین‌المللی آن آسیب وارد نکرده است. بن گویر در یک پیام ناخوشدونی یک کلمه‌ی موفق شد اسرائیل را از تهران تا واشنگتن مسخره و شرمند کند. هر کس بجز نتانیاهاو نخست‌وزیر بود، امروز صبح او را از کابینه اخراج می‌کرد. حتی وزرایی که در کنار نتانیاهاو نشستند و مثل گوسفند سکوت می‌کنند هم در برابر اقدامات او می‌سوزلند. آنها بخشی از شکست ناخوشدونی امنیت و ارزش اسرائیل هستند».

■ **آواری ۱۰۰ هزار صهیونیست**

رسانه‌های عبری گزارش دادند بیش از ۱۰۰ هزار اسرائیلی به سبب لغو پروازها به مقصد تل آویو در کشورهای دیگر گرفتار شده‌اند و هیچ پروازی برای بازگرداندن آنها وجود ندارد. این در حالی است که رژیم صهیونیستی از وحشت پاسخ متقابل ایران و حزب‌الله لبنان، آسمان خود را بسته است.

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۰۱

بین الملل

دور دنیا

تظاهرات ضددولتی در حمایت از صلح در برلین

نه آلمانی‌ها به ارسال سلاح

به اوکراین و اسرائیل

هزاران نفر در تظاهرات «صلح و آزادی» به خیابان‌های برلین ریختند تا علیه «سیاست خارجی جنگ‌افروزانه آلمان» و تداوم ارسال تسلیحات از سوی این کشور به اوکراین و اسرائیل اعتراض کنند. به گفته پلیس برلین، حدود ۵ هزار نفر برای این رویداد بزرگ که روز شنبه برگزار شد ثبت‌نام کرده بودند اما رسانه‌های محلی آلمانی خبر می‌دهند تعداد شرکت‌کنندگان به ۱۲ هزار نفر رسید تظاهرات کنندگان راهپیمایی صلح را از میدان ارنست رویتز در مرکز برلین شروع کرده و در نهایت در پارک تیر گارتن تجمعی بزرگ را برای چند ساعات تشکیل دادند و در قطعنامه‌ای خواستار «منطقه‌گرایی، دموکراسی مستقیم و محدود کردن قدرت» دولت آلمان شدند؛ دولتی که به زعم آنها مملو از «حقم‌های مطلق» است. این تظاهرات توسط گروه‌های موسوسو به کوئر‌دانکر (به معنی تفکر جانب) سازماندهی شد؛ جنبشی که طی همه‌گیری کرونا به منظور اعتراض به سیاست‌های قرنطینه دولت آلمان و پشت پرده همه‌گیری شکل گرفت و منتقدان دولت آلمان را جذب کرد. هر چند رسانه‌های جریان اصلی آلمان که بشدت تحت کنترل آمریکا و لابی صهیونیستی هستند از این جنبش با عنوان نظریه‌پردازان توطئه و مرتبط با گروه‌های راست افراطی یاد می‌کنند. بسیاری از مردم معترض در برلین، پرچم‌های آبی منقش به بکتور سفید صلح حاصل می‌کردند در حالی که برخی دیگر بنرها و پلاکاردهایی داشتند که روی آنها نوشته شده بود: «ه به موشک‌های آمریکا در خاک ما»، «ه به هر موشکی علیه روسیه»، «ارسال سلاح به اوکراین و اسرائیل ممنوع» و «متذکرات صلح»



همچنین برخی دیگر پارچمنوشته‌هایی با عنوان «بیاید صلح بدون سلاح» در دست داشتند که برگرفته از جریان مشهور استیفاف برلین توسط مخالفان دولت آلمان شرقی سابق در سال ۱۹۸۲ است که خواستار خلع سلاح ۲ طرف در جنگ سرد شده بودند.

در این تجمع همچنین برخی خواستار آن شدند که دولت آلمان مسؤولیت آنچه را که به زعم آنها سیاست‌های قرنطینه ناعاقلانه در طول همه‌گیری کرونا بود به عهده بگیرد. بخش اصلی تظاهرات کنندگان اما شعارهایی در رابطه با صلح می‌دادند. آنها با اشاره مستقیم به بیاتیه ماه ژوئن وزیر دفاع آلمان، بوریس پیستوریوس مبنی بر اینکه این کشور باید تا سال ۲۰۲۹ آماده جنگ شود و در عین حال از اصلاحات نظامی حمایت می‌کند، از آن اعلام انزجار کردند و خواستار آن شدند که کشورشان به جای آماده شدن برای جنگ قادر به صلح باشد. پیستوریوس پیش از این هم با اشاره به تهدید ادعایی روسیه درباره شکل جدید خدمت سربازی اظهارات مشابهی را بیان کرده بود. بنا به گزارش رسانه‌های محلی، برخی سخنرانان در این تجمع از دولت ائتلافی آلمان خواستند از ناتو خارج شود. یکی از سخنرانان تجمع گفت: «ما دولتی می‌خواهیم که نماینده منافع ما باشد نه منافع آمریکا و تجار بزرگ».

پلیس برلین با وجود آنکه این رویداد را تا حد زیادی مسالمت‌آمیز خوانده اما از بازداشت چند نفر توسط سرویس امنیتی (BFV) خبر داد. همزمان در برلین برخی تظاهرات کوچک‌تر نیز توسط گروه‌های مختلف چپ سازماندهی شده بود.

■ ■ ■

بیاتیه سخنگوی وزارت امور خارجه

به مناسبت روز حقوق بشر اسلامی

جامعه بین‌المللی به مصونیت رژیم صهیونیستی پایان دهد



ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در یادداشتی به مناسبت ۱۴ مرداد برابر با ۴ آگوست، روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی، نوشت: «سازمان همکاری اسلامی در سال ۱۳۶۹، اعلامیه حقوق بشر اسلامی را به سطح دولت‌های اسلامی تصویب و در سال ۱۳۸۷ به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران، ۱۴ مرداد را «روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی» نامگذاری کرد. رشد و تعالی مفهوم حقوق بشر و ارزش‌های واقعی ناظر بر آن در جهان پر آشوب و سردرگم امروز، نیازمند عزمی جهانی و مصلحانه و ممانعت‌قدرت‌ها از سواستفاده از آن به منظور دستیابی به اهداف نامشروع سیاسی است. در روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی، توجه همه دولت‌ها و ملت‌های اسلامی را به حمایت عملی و تر مؤثرتر از حقوق طبیعی و انسانی میلیون‌ها انسان فلسطینی تحت محاصره، بمباران، آواره یا در بند که دهه‌هاست مصداق بارز و مثال‌زدنی تضییع فاحش حقوق بشر هستند، فرا می‌خوانیم.

ملتی که بدیهی‌ترین حقوق اولیه و انسانی آنها توسط رژیمی اشغالگر نقض شده و اکنون نیز با شدیدترین و شنیع‌ترین رفتارها و اقدامات ضدبشری و ضدانسانی که در تاریخ معاصر سابقه ندارد در آستانه نسل‌کشی توسط همان رژیم قرار گرفته‌اند. جامعه بین‌المللی باید بر اساس وظیفه انسانی خود، به صونیت غیرقابل قبول رژیم غاصب صهیونیستی را به هیچ یک از اصول اولیه حقوق بشر اعتقاد و التزامی ندارد، پایان داده تا از امتداد لگدمال شدن کرامت انسانی جلوگیری شود. بدیهی‌ی است در راه رسیدن به این هدف مهم، مسؤولیت کشورها و ملت‌های اسلامی، مسؤولیتی محوری و تعیین‌کننده است.»